
Šestičlenné týmy z naší školy se zúčastnily branného závodu Legie 

Ve čtvrtek 25. dubna se dva 

šestičlenné týmy z našeho gymnázia (z 

G1.C a G2.A) zúčastnily branného 

závodu Legie, který proběhl tradičně 

na Zámečku v Pardubičkách. Tato 

soutěž je připravována v duchu 

vojenského výcviku a činnosti našich 

vojáků během 1. světové války. Je 

připomínkou hrdinů, kteří bojovali na 

všech frontách první světové války v 

letech 1914–1918 a měli zásadní vliv 

na vznik samostatného 

Československa. 

Na začátku soutěže se účastníci seznámili s pravidly a poté začal dvouhodinový závod plný 

zajímavých úkolů. Mezi ně patřily sportovně-vědomostní aktivity, například Morseova 

abeceda, překážková dráha, střílení z pušky nebo foukaček, vědomostní kvíz, týkající se 1. 

světové války, a mnoho dalších úkolů, ve kterých šlo hlavně o týmovou spolupráci a přesnost.  

Po skončení závodu proběhla krátká prohlídka Larischovy vily a následně došlo k vyhlášení 

vítězů. Z velké konkurence 11 týmů se družstvo „Perníčků“ z G1.C (Adéla Vacková, Jakub 

Pekárek, Simona Bandžuchová, Natálie Pevná, David Spálenský a Kryštof Baudyš) umístilo na 

krásném 2. místě s celkovým počtem 17 560 bodů. Od prvního místa je dělilo pouze 

nepatrných 20 bodů a díky tomu postupují do celostátního kola, které se uskuteční již 16. 

května v olomouckém lanovém centru Proud. Všichni zúčastnění si závod moc užili a už teď se 

těší na finále do Olomouce! 

Adéla Vacková, G1.C 


